
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE SPORT e TEMPO LIBERO
S. GESTIONE SPORT

ATTO N. DD 3777 Torino, 05/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE DELLA GESTIONE SOCIALE DELLA PALESTRA DI
ARRAMPICATA  SPORTIVA  SITA  PRESSO  IL  COMPLESSO  SPORTIVO
COMUNALE  DI  CORSO  TAZZOLI  N.  78.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE. CIG. 9841017821.

Con determinazione dirigenziale in data 26 maggio 2023, n. D.D. 2743 è stata approvata l’indizione
della gara per la nuova concessione della palestra di arrampicata sportiva sita presso il complesso
sportivo comunale di corso Tazzoli n. 78, mediante procedura aperta di gara, previa pubblicazione
del disciplinare e del capitolato di gara, con relativi allegati, ai sensi e per gli effetti degli artt. 60,
164 e seguenti della Parte III, Titolo I Capo I del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e relativi
atti  attuativi  e  in  attuazione  dell’art.  2  comma  7  del  Regolamento  Comunale  n.  295,  con
aggiudicazione all’offerta econonomicamente più vantaggiosa, sulla base dell’esito dei lavori della
Commissione Giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale n. 295 e
sulla base dei parametri di cui all’art. 8 del disciplinare di gara.
Nei  suddetti  disciplinare  e  capitolato  di  gara,  con  relativi  allegati,  sono  previsti  i  criteri  e  gli
indirizzi per la gestione sociale dell’impianto da assegnare in regime di convenzione.
Per dare ampia e capillare pubblicità sul territorio cittadino, si è provveduto alla pubblicazione del
disciplinare e capitolato di gara, con relativi allegati, a decorrere dal 29 maggio 2023. Il termine per
la presentazione delle buste è scaduto il 5 luglio 2023 alle ore 12.00. 
Occorre  pertanto  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  che  esaminerà  le
proposte pervenute ed individuerà il soggetto aggiudicatario. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. di nominare quali componenti della Commissione di valutazione delle offerte pervenute, di cui si
allegano i curricula (all. 1, all. 2, all. 3, all. 4 e all. 5), in relazione alla procedura di gara n. 48/2023
per l’esternalizzazione della gestione sociale della palestra di arrampicata sportiva sita presso il
complesso sportivo comunale di corso Tazzoli n. 78 - Torino:

Presidente: Dr.ssa Gabriella Tetti - Dirigente Divisione Sport e Tempo Libero;
Componente: Dr.ssa Daniela Iannetta - Funzionaria Circoscrizione II;
Componente:  Dr.ssa Maria  Fatima RICOTTA -  Responsabile  in  P.O.  Divisione  Sport  e  Tempo
Libero;
Componente: Carmen CADEDDU - Funzionaria Servizio Gestione Sport ;
Componente:  Arch.  Vincenzo  ORLANDO -  Responsabile  in  P.O.  Servizio  Infrastrutture  per  il
Commercio e lo Sport;
Segretario: Roberto Miotto - Istruttore Amministrativo Servizio Gestione Sport;

Nessun compenso spetta ai componenti della Commissione in quanto trattasi di attività istituzionali.
La  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Sport,  Dr.ssa  Susanna
Rorato.

2. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Susanna Rorato

Pag 2 di 2



C U R R I C U L U M   VI T AE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Gabriella Tetti
Data di nascita 19/10/1960

Struttura Organizzativa Area 2 – Dipartimento Cultura, Sport, Grandi Eventi e Promozione Turistica –
Dvisione Sport e Tempo LIbero

Incarico attuale Direzione Divisione Sport e Tempo LIbero
Superiore diretto AGAGLIATI Emilio

Numero telefonico dell’ufficio 01101135210-010
E-mail istituzionale gabriella.tetti@comune.torino.it

TITOLI DI STUDIO E
PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio

Aprile 1984 Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l’Università agli Studi di Torino 

1979 Maturità Classica

Altri titoli di studio e
professionali

Master Universitario di formazione manageriale dell’Ente Locale (168 ore) 
Esperienze professionali  

Dal 15 Maggio 2017 Dirigente di Area Circoscrizione 2

          Febbraio 2017 - Maggio 2017 Dirigente di Area Circoscrizione 5 e Circoscrizione 4 (San Donato-
Campidoglio-Parella) ad interim 

Maggio 2015 - 2017 Direttore della Circoscrizione 5 Borgo Vittoria-Madonna di Campagna-
Lucento-Vallette 

Gennaio 2009- 2015 Direttore della Circoscrizione 6 Barriera di Milano-Regio Parco-Barca-
Bertolla-Falchera-Rebaudengo-Villaretto 

Ottobre 2002-2008 Direttore della Circoscrizione 3 San Paolo-Cenisia Pozzo Strada-Cit Turin- 
Borgata Lesna, 

2002 Dirigente Procedure Amministrative Edilizia Privata

2001 Dirigente Settore Giunta Comunale

Dicembre 1997-2001 Nomina a Dirigente del Comune di Torino con incarico presso il Settore 
Decentramento

1991-1997 Incarico presso il Settore   Decentramento con particolare riferimento 
all’attuazione della normativa statutaria (legge 142/90) e del relativo 
Regolamento del Decentramento

Febbraio 1987-1991 Assunzione in ruolo al Comune di Torino in qualità di funzionario presso il 



Settore Personale  
1986-1987 Incarichi a tempo determinato in qualità di funzionario presso le Unità 

Sanitaria della Provincia di Torino (ufficio personale ed economato)

1984-1985 Praticante Procuratore

Capacità linguistica Conoscenza scolastica lingua francese, elementi di lingua inglese .
Capacità nell’uso delle tecnologie Windows Office (Word, Excel, Power Point)  

Partecipazione a convegni e
seminari 

della durata di almeno 30 ore 

Corso di formazione per l’accesso alla qualifica di dirigente (180 ore)
Corso di formazione azioni positive (48 ore)
Corso Leadership e Management nella Pubblica  Amministrazione (40 ore) 
Corso Universitario di formazione “La gestione della gara e l’esecuzione degli
appalti” (40 ore)

Aggiornato 1 maggio 2022



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Data conseguimento

Data conseguimento

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

RICOTTA, MARIA FATIMANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Fatima.Ricotta@comune.torino.it

13/10/1960

Italiana

Corso Ferrucci 122

01/04/2016

01/08/2014 31/03/2016

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

TITOLI DI STUDIO

09/07/1985

11/07/1979

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

PEDAGOGIA

LICEO SCIENTIFICO

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

S. GESTIONE SPORT

S. GESTIONE SPORT

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  CONVENZIONI E BANDI 
IMP.SPORT.IN CONCESSIONE-SISTEMA QUALITA

CATEGORIA D6

AREA SPORT E TEMPO LIBEROStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/06/2014

01/03/2012

15/02/2010

20/12/2009

01/03/2009

01/06/2008

31/07/2014

31/05/2014

29/02/2012

14/02/2010

19/12/2009

28/02/2009

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. GESTIONE SPORT

AREA CIRCOSCRIZIONE 9

CIRCOSCRIZIONE 9

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

CONTROLLO DI GESTIONE E INTERNAL AUDIT

AREA SPORT E TEMPO LIBERO

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATIVI  E  LEGALI

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. CONVENZIONI E 
BANDI IMPIANTI SPORTIVI IN CONCESSIONE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. 
CONTRATTI,CONVENZIONI E BANDI PER GESTIONE IMPIANTI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 9

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 9

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  U.O. ANALISI PROCEDURE

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

23/10/2006

01/05/2006

01/10/2004

01/03/2004

20/03/2003

29/06/2001

31/05/2008

22/10/2006

30/04/2006

30/09/2004

29/02/2004

19/03/2003

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

U.O. SERVIZI GENERALI APPALTI

OSSERVATORIO SUL RISPETTO DELLE REGOLE DI BUONA AMM.NE

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

AFFARI GENERALI NORMATIVE APPALTI

CIRCOSCRIZIONE 7

DIREZIONE INTERNAL AUDIT

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

S.C. GIUNTA-CONTRATTI-APPALTI

S.C. FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANALISI PROCEDURE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI GENERALI 
APPALTI

CORRETTA E PUNTUALE EFFETTUAZIONE DELLE VERIFICHE.

verifiche e comparazioni relativamente alla correttezza gestionale.

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

12/02/2001

01/04/2000

03/01/2000

01/01/2000

28/06/2001

11/02/2001

31/03/2000

02/01/2000

10/09/1979 07/07/1981

DITTA GRONDONA S.R.L.
TORINO

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

VARI

IMPIEGATA

NON SPECIFICATO

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX) - V00T (MF)

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) S09O

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) S09O

CIRCOSCRIZIONE 7 (EX)    (ANTE 2001) D12H

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI CIRCOSCRIZIONE 7

CORRETTEZZA DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E GARANZIA 
DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI COORDINATI

sovrintende a tutti i servizi amministrativi circoscrizionali e collabora con il re0001

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 03/03/1982

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2017

2017

2015

2014

2013

2013

2011

2011

2011

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO CONTRATTI PUBBLICI E PROCEDURE DI GARA: TEORIA E 
PRATICA PER LA PA

VALUTATORI INTERNI ISO 9001:2015

INTRODUZIONE ALLA QUALITA' E AL SISTEMA QUALITA' - ANNO 2015

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDIT - 2013

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

CORSO "AGGIORNAMENTO PER AUDITOR INTERNI ANNO 2011"

CORSO "APPROFONDIMENTO SUGLI STRUMENTI DELLA QUALITA" - 
ANNO 2011



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2009

2009

2008

2008

2008

2007

2007

2006

2006

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

INCONTRO DI AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDITING 
DELLA QUALITA' 17-18 SETTEMBRE 2009

GLI STRUMENTI DEL PROJECT MANAGEMENT

PERCORSO FORMATIVO AUDITOR INTERNI DEL SISTEMA QUALITA'

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA

PERCORSO FORMATIVO"SUOLO PUBBLICO E DECORO URBANO"

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELLA PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lvo 163/06)

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

2006

2004

2004

2004

2004

2003

2003

2002

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

LOTUS 1.2.3

MICROSOFT WORD

PROGETTO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER I FUNZIONARI IN 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA

MICROSOFT WINDOWS 3.1

RESPONSABILI DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

CORSO DI BASE PER RSPP E ASPP - D.LGS. 81/2008 E D.LGS. 195/03 - 
MODULO A

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

2007Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

PROVINCIA DI TORINO

TECNICHE DI GESTIONE DEL CONFLITTO NEI GRUPPI DI LAVORO

FORMAZIONE ESTERNA



8PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RICOTTA, MARIA FATIMA

11/05/2018

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

2007

2007

2004

1992

1992

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

PROVINCIA DI TORINO

SCUOLA SUPERIORE DI COUNSELING

C.F.P. C.S.E.A.

C.F.P. C.S.E.A.

COMUNE DI TORINO

LA PRESENTAZIONE EFFICACE ESSERE CHIARI E PERSUASIVI

DIPLOMA DI COUNSELOR

INTRODUZIONE AL PERSONAL COMPUTER E DB III PLUS

ELABORAZIONE TESTI OLITEXT

INCONTRI SEMINARIALI  PER ADDETTI SPORTELLI C.I.L.O.

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

DIRETTIVO

ORLANDO, VINCENZONome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Vincenzo.Orlando@comune.torino.it

20/10/1957

Italiana

Corso Ferrucci 122

13/09/2019Date (da-a) -

TITOLI DI STUDIO

10/12/1990

27/01/1988

01/01/1977

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

ordina degli architetti di napoli

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI NAPOLI

specializzazione in prevenzione incendi

ARCHITETTURA

LICEO SCIENTIFICO

SPECIALIZZAZIONE

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

Iscrizione Albo Professionale

Data

ARCHITETTI

06/10/1999

AREA EDILIZIA PUBBLICAStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

15/02/2014

01/03/2012

01/11/2011

20/12/2009

01/03/2009

01/10/2006

12/09/2019

14/02/2014

29/02/2012

31/10/2011

19/12/2009

28/02/2009

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. INFRASTRUTTURE PER IL COMMERCIO E LO SPORT

S. INFRASTRUTTURE PER IL COMMERCIO E LO SPORT

S. EDILIZIA SPORTIVA

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

AREA EDILIZIA PUBBLICA

AREA EDILIZIA PUBBLICA

DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO

DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO

VICE DIREZIONE GENERALE INGEGNERIA

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
SICUREZZA E CONCESSIONI IMPIANTI SPORTIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROG.REALIZ. 
NUOVE OPERE E INT.DI AD. BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
COORD.PROG.,REALIZZ.NUOVE OP.E INT.DI ADEGUAM.BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
COORD.PROG.,REALIZZ.NUOVE OP.E INT.DI ADEGUAM.BARR.ARCH.

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (D13C)

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (D13C)

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D6

CATEGORIA D5



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/01/2006

01/01/2005

01/10/2004

01/04/2003

29/06/2001

26/07/1999

30/09/2006

31/12/2005

31/12/2004

30/09/2004

31/03/2003

28/06/2001

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

D06C Coord Progettaz. e Realizzaz. Nuove Opere

EDILIZIA SPORTIVA

EDILIZIA SPORTIVA (D13C)

EDILIZIA SPORTIVA (V03F)

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA (V03F)

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA

EDILIZIA SPORTIVA ED OLIMPICA

DIVISIONE SPORT E TEMPO LIBERO

V.D.G. SERVIZI TECNICI

V.D.G. SERVIZI TECNICI

DIVIS. GRANDI OP. ED EDIL. PER I SERV.EDUC-SPORT. OLIMP-RES

DIVIS. GRANDI OP. ED EDIL. PER I SERV.EDUC-SPORT. OLIMP-RES

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZ. NUOVE OPERE (V03C)

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E   
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E   
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORD. PROGETTAZ. E 
REALIZZAZIONE NUOVE OPERE

CATEGORIA D5

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

Assunto nell'Ente dal 26/07/1999



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

20/10/1995

07/07/1989

02/01/1989

30/06/1999

02/07/1990

01/12/1994

ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI

C.U.E.N. SRL EDITRICE - NAPOLI

TRIBUNALE DI NAPOLI

TORINO

NAPOLI

NAPOLI

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

-

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2019

2019

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

VARI

VARI

VARI

INSEGNANTE NON DI RUOLO - SUPPLENTE ANNUALE

ARCHITETTO (TUTOR)

CONSULENTE TECNICO D'UFFICIO

DOCENTE DI COSTRUZIONI TECNOLOGIA DELLE COSTRUZ. DISEGNO 
TEC

COORDINATORE DEL "GRUPPO DI RILIEVO URBANISTICO DELL'AREA 
DE

ARCHITETTO

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

2019

2017

2017

2016

2014

2013

2012

2011

2009

2008

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

SEMINARIO ANTINCENDIO D.RP.R. 151/2011

CORSO DI AGGIORNAMENTO SICUREZZA NEI CANTIERI

CORSO "FORMAZIONE SEGNALETICA STRADALE - PREPOSTI"

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO DI AGGIORNAMENTO SICUREZZA NEI CANTIERI

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

PERCORSO FORMATIVO PER LA GESTIONE DEL CAMBIAMENTO

CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

2007

2007

2006

2006

2006

2003

2002

2002

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI NELL'AMBITO DEGLI APPALTI DI 
LAVORI PUBBLICI

NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lvo 163/06)

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

PERCORSO FORMATIVO DEL PERSONALE TECNICO DI CAT. D

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 2° MODULO

2004Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

A.S.L. CHIERI

AGGIORNAMENTO SULLA SICUREZZA NEI CANTIERI

FORMAZIONE ESTERNA



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

ORLANDO, VINCENZO

24/08/2020

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE



  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  DANIELA IANNETTA 

Indirizzo   

Telefono   

Fax   

E-mail  daniela.iannetta@comune.torino.it 

 

Nazionalità  italiana 

 

Data di nascita  27 LUGLIO 1973 

 
 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
 
TITOLI DI STUDIO 

Luglio 2000  Laurea in Economia e Commercio (vecchio ordinamento) conseguita presso l’Università degli 
Studi di Torino 

                                         Luglio 1992  Maturità scientifica 

Luglio 2008  Diploma di geometra  

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
Da Aprile 2020 ad oggi:  aprile 2020 - febbraio 2021 Responsabile Amministrativo (Cat. D2) Ufficio bilancio, Cassa, 

Liquidazioni Comune di Torino – Circoscrizione 2; 

da giugno 2020 - ad oggi Responsabile Amministrativo (Cat D3) Ufficio sport Concessioni 
Pluriennali Comune di Torino – Circoscrizione 2; 

da settembre 2022 a giugno 2023 Responsabile Amministrativo a scavalco per Ufficio 
Patrimonio Comune di Torino- Circoscrizione 2; 

 

Da Gennaio 2018 ad Aprile 2020:  Referente amministrativo (Cat. D2) Servizio Appalti Comune di Moncalieri e Ufficio Sinistri 
Comune di Moncalieri 

Novembre 2009- Gennaio 2018: 

 

 Referente amministrativo (Cat. D1) Servizio Appalti Comune di Moncalieri 

Gennaio 2009 – Ottobre 2009  Referente amministrativo (Cat. D1) Segreteria Edilizia Privata Comune di Moncalieri 

 

Maggio 2003- Gennaio 2009:  Referente amministrativo (Cat. D1), presso il Comune di Moncalieri, Ufficio Patto Territoriale 
Torino Sud. Attività di verifica amministrativa e contabile relativa a fondi comunitati svolta in 
collaborazione con la Provincia di Torino e l’Istituto IntesaSanpaolo. 

Luglio 2002 – Maggio 2003: 

 

 Contratto di collaborazione coordinata e continuativa presso il Liases, Dipartimento di 
Informatica, Università degli Studi di Torino: attività didattica/organizzativa progetto ECDL – 
Patente Europea del computer.  

 

Marzo 2001 – Marzo 2002 :  Impiegata amministrativa, con contratto a tempo determinato, presso Fiat Gesco: attività di 
consulenza e formazione sul tema Euro e competenze contabili-gestionali per la procedura 
trasferte (note spese e rimborsi) su SAP R/3 Travel presso Ufficio Gestione Trasferte. 



  

 

Dicembre 2000 – Febbraio 2001:  Impiegata amministrativa, con contratto a tempo determinato, addetta al Backoffice titoli presso 
la società finanziaria FIDA Sim del Gruppo Bancario Unicredit.  
 

Febbraio 1999 – Dicembre 1999  Stage retribuito, presso la Provincia di Torino, Servizio Difesa del Suolo, con mansioni 
amministrative contabili. 

Aprile 1998 – Ottobre 1998  Istruttore amministrativo (Cat. C1) con contratto a tempo determinato, a seguito di procedura 
concorsuale, presso il Comune di Torino, Divisione Servizi Tributari, Settore ICI  

1995-1997  Collaboratrice a tempo parziale presso la Biblioteca della Facoltà di Economia di Torino 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUE 
 

  FRANCESE 

• Capacità di lettura  OTTIMO 

• Capacità di scrittura  OTTIMO  

• Capacità di espressione orale  OTTIMO 

  Conseguimento DELF (Diplome d’Etudes en Langue Francaise) nel febbraio 2005 

 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONA 

• Capacità di scrittura  BUONA  

• Capacità di espressione orale  BUONA 

  Conseguimento PET (Preliminary English Test) nel giugno 2007 

Settembre 2001: Attestato di frequenza al corso e programma mensile di lingua inglese 
residenziale presso il KENILWORTH LANGUAGE INSTITUTE di DUBLINO (Irlanda) 

 

PERCORSI FORMATIVI   2018: Corso di formazione Permanente (Valore PA)  c/o Politecnico di Torino Contratti 
Pubblici e Procedure di Gara: Teoria e Pratica per la P.A. – 2° livello 40 ore  

 2017: Corso di formazione Permanente (Valore PA)  c/o Politecnico di Torino Contratti 
Pubblici e Procedure di Gara: Teoria e Pratica per la P.A. – 1° livello 40 ore  

 2008: Master e Laboratori sui fondi strutturali e programmi comunitari 2007-2013 c/o 

Scuola superiore di amministrazione Pubblica e degli Enti Locali (Roma) 
 2008: Certificazione di partecipazione al Master Europeo in Finanziamenti Comunitari 

presso CEERNT - Bruxelles 

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/03 



INFORMAZIONI PERSONALI
Nome  Carmen Cadeddu

Data di nascita  13 settembre1965  

Inquadramento  FEQ0

Profilo Professionale  Responsabile Amministrativo

  E-mail Sede Lavorativa  carmen.cadeddu@comune.torino.it

TITOLI DI STUDIO

 Diploma di scuola media superiore

 Istituto Commerciale

  
ATTUALE POSIZIONE LAVORATIVA ALL'INTERNO DELL'ENTE

Dipartimento Cultura, Sport, Grandi Eventi e Promozione Turistica  

Divisione Sport e Tempo Libero

Servizio Gestione Sport

  

ESPERIENZA LAVORATIVA ALL'INTERNO DELL'ENTE

Divisione Amministrativa Patrimonio

Divisione Ambiente

Circoscrizione 8 

  
  FORMAZIONE PROFESSIONALE

  FORMAZIONE INTERNA

  FPA Digital School – Competenze Digitali – Livello Base


		2023-07-05T14:07:40+0200
	SUSANNA RORATO




